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Nie było łatwo oddać PiS-
-owi władzę. Kilka tygodni 
kosmicznego rządu Mateusza 
Morawieckiego (ministrem 
kultury została np. Dominika 
Chorosińska – aktorka znana 
z seriali „M jak miłość” i Barwy 
Szczęścia) i oddalenie o blisko 
2 miesiące od wyborów doj-
ścia do sterów państwa nowej 
ekipy miało złagodzić gorycz 
porażki i dać czas swoim na 
wyssanie dodatkowej kasy z 
budżetu. Myślę, że nikt w PiS-
-ie nie łudził się, że to tylko do-
bra mina do klasycznej farsy, a 
pohukiwania np. Czarnka, że 
PSL zawsze był mu bliski zakra-
wały na politowanie. Wyrwać 
w Sejmie 7 posłów miałoby 
może jakieś jeszcze szanse (ta 
grupa zawodowa dosyć często 
i łatwo zmienia poglądy i bar-

wy polityczne), ale ściągnąć 37 
szabelek, to musiałoby zakra-
wać na cud, biorąc pod uwagę, 
że jak dotąd PiS potrafił wszyst-
kich tylko obrażać. Zresztą nic 
się nie zmieniło. Dla Jarosława 
Kaczyńskiego 11 grudnia był 
chyba najgorszym dniem w ży-
ciu. Po przegłosowaniu wotum 
nieufności dla rządu M. Mora-
wieckiego i wyborze Donalda 
Tuska na kandydata na premie-
ra, prezes PiS nie wytrzymał i z 
mównicy Sejmowej zwyzywał 
swojego najbardziej znienawi-
dzonego wroga od niemieckich 
agentów. Cóż, klasy politycznej 
to J.K. nigdy nie miał, ale ktoś 
mu wreszcie musi uzmysłowić, 
że z takimi tekstami, to PiS ni-
gdy nie sięgnie po wyborców 
centrum, a głupi ludzie będą 
mieli tylko więcej argumentów 
do nienawiści. 

Na szczęście ten incydent ob-
razuje nam to, co już się skoń-
czyło i oby więcej nie wróciło. 
12 grudnia Donald Tusk wygło-
sił expose. Podkreślał, że opo-
zycję będzie szanował, nawet 
kiedy ta będzie robić wszystko, 
by jej nie szanować. Ale twardo 
zapowiedział także rozliczenie 
8 lat mających mało wspólne-
go z demokracją rządów PiS. 
Sejm już powołał komisję śled-
czą do zbadania tzw. wyborów 

kopertowych w 2020 r. Jednak 
wydanie 70 sasinów (inaczej 
milionów zł) nie ujdzie Jackowi 
Sasinowi płazem. W planie są 
kolejne komisje śledcze.

Ale oprócz naprawiania 
szkód i rozliczania Tusk chce 
realizować wszystkie obietni-
ce opisane w programie KO, w 
tak zwanych 100 konkretach. 
Nowy premier podał kilka z 
nich, które mają być procedo-
wane w najbliższej przyszłości: 
•	 Kasowy PIT – przed-

siębiorcy zapłacą podatek do-
chodowy dopiero po otrzyma-
niu środków z tytułu zapłaco-
nej faktury, a nie samej faktury.
•	 Urlop dla przedsiębior-

ców – odstąpienie od płacenia 
składki ZUS, gdy mała firma 
jest nieaktywna.
•	 Nic co zostało dane, 

nie będzie odebrane – w ten 
sposób D. Tusk odniósł się do 
500 plus (wkrótce 800 plus), 
czy tzw. 13 i 14 emerytury. 
•	 Wzrost płac nauczycie-

li o 30 proc i w budżetówce o 
20 proc. – już od 1 stycznia.
•	 Babciowe – środki dla 

rodzin, które potrzebują opie-
ki nad swoim dzieckiem (1500 
zł miesięcznie).
•	 Druga waloryzacja 

minął miesiąc

Wiatr zmian
emerytur w przypadku, gdy 
inflacja przekroczy 5 proc.

Ale KO i Trzecia Droga obie-
cali o wiele więcej i liczę, że 
tego też doczekamy. Wśród 
najważniejszych to:
•	 Kwota wolna od po-

datku wyniesie 60 tys. zł. 
Emeryci, którzy otrzymują do 
5 tys. zł nie płaciliby PIT-u w 
ogóle, a także zarabiający do 
6 tys. zł.
•	 Likwidacja składki 

zdrowotnej od dochodu, któ-
ra jest de facto dodatkowym 
podatkiem dla małych przed-
siębiorców.
•	 Wypłata zwolnień le-

karskich przez ZUS od pierw-
szego dnia choroby (obecnie 
ZUS płaci dopiero po 33 dniu 
choroby, co dobija małe fir-
my).

Krzysztof Piotrowski

tel. 501 693 387

Najszybszy domowy 
internet - do 1 Gb/s!!!

DORADCA KLIENTA

•	 Wprowadzenie han-
dlowych niedziel – min. 
dwóch w miesiącu.
•	 Francuski PIT – możli-

wość wliczania do rozliczenia 
podatku PIT nie tylko rodzi-
ców, ale także dzieci, co obni-
ży wysokość podatków.

To tylko część najważniej-
szych wyborczych obietnic (o 
obietnicach lewicy nie będą 
pisał, bo jak przedsiębiorcy mi 
nie wypada)

Drodzy politycy. Czekamy. 
Niech wiatr zmian wieje nadal. 
Drodzy czytelnicy. Zdrowych i 
pogodnych Świąt Bożego Na-
rodzenia. Zgody w rodzinie 
(na najbliższe lata możemy 
zapomnieć o Kaczyńskim). I 
niech obietnice będą spełnio-
ne!
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Zwyciężczyni w kategorii 
Kobiet - Katarzyna Cybulska 

z Sulęcina
Zwycięzca biegu 

Andrzej Piotrowski z Pszczewa

i III Mały Bieg Niepodległości
Pod patronatem medialnym "Przekroju Lokalnego"

str. 5

Pełnych ciepła, 
spokoju i radości

Świąt Bożego 
Narodzenia

oraz pomyślności 
i samych sukcesów
w Nowym  Roku.

Najlepsze życzenia
 świąteczne składa
zespół redakcyjny 

„Przekroju Lokalnego”

Finał E-Olimpiady

Nowy park przemysłowy
przyśpieszy 
rozwój gminy

KGW w Świętym 
Wojciechu

dokończenie na str. 3
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Mieszkańcy Niepodległej

 Wszystko do Ślubu, Chrztu, Komuni, Pogrzebu

Kwiaty u Beaty

LIKWIDACJA SKLEPU
!!!WYPRZEDAŻ!!!

50%
na całą odzież (dzieciącą, kobiecą, męską)

oraz do 50% na pozostałe akcesoria

Sulęcin, ul. Pineckiego 12
pon. - pt. 9.00 - 18.00

sob. 9.00 - 15.00

W obecności pocztów sztanda-
rowych, licznie zebrani w kościele 
mieszkańcy miasta i gminy Sulęcin, 
burmistrz Sulęcina Dariusz Ejchart, za-
stępczyni burmistrza Iwona Walczak, 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Szymczyszyn, przedstawiciele 

W kościele parafialnym p.w. św. Mikołaja w Sulęcinie 11 listo-
pada odbyły się uroczystości z okazji 105 rocznicy Święta Nie-
podległości Polski. Mszę w intencji Polski i narodu celebrował 
ksiądz proboszcz Parafii Sulęcin Sławomir Przychodny.

służb mundurowych, szkół, instytu-
cji oraz jednostek administracyjnych 
miasta i gminy, zobaczyli i wysłu-
chali program artystyczny specjalnie 
przygotowany na tę okazję przez na-
uczycieli, uczennice i uczniów Szkoły 
Podstawowej nr1 im. Jana Pawła II z 

Sulęcina.
Podczas wystąpienia burmistrz Su-

lęcina Dariusz Ejchart powiedział mię-
dzy innymi:

„Niepodległość, to słowo symbol. 
Kryje się za nim bardzo ważna, często 
połączona z rodzinnymi doświadcze-
niami, trudna historia, ale również sło-
wo, które uruchamia w nas Polakach 
patriotyczne skojarzenia… Uważam, 
że pielęgnowanie tradycji, wspo-
mnienie ofiar, które ponieśliśmy jako 
naród jest naszym obowiązkiem. To 
tutaj w kościołach przetrwała Polska 

niepodległość, przetrwał polski język 
i polskie widzenie świata, które przy-
niosło nam dwa razy niepodległość – 
tą pierwszą w 1918 roku i tą drugą z 
1989 roku. Na obie zasłużyliśmy, obie 
kosztowały nas często najwyższą ofia-
rę… Dzisiaj ze spokojem patrzę w na-
szą przyszłość. Wierzę, że powołując 
się na naszych przodków i poprzed-
ników na pewno sprostamy wszelkim 
wyzwaniom, przed którymi przyjdzie 
nam stanąć. Vivat Niepodległość! Vi-
vat Sulęcin! Vivat Polska!”

Maciek Barden
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KOCIOŁ NA DREWNO Drew-Ko

wyższe donansowanie 

dostępne moce: 12 kW; 18 kW; 24 kW

urządzenie 5 klasy oraz Ecodesign

z programu „Czyste Powietrze”

EkoPell

MIESZKANIA DLA FIRM W SULĘCINIE!

POMPY CIEPŁA
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Idą Święta, powoli ogarnia 
nas gorączka przygotowań, 
ostatnich zakupów, wysyła-
nia kartek z życzeniami. W 
wielu domach świeci się już 
choinka, a dzieci z niecierpli-
wością wyczekują prezentów. 
Ale czas Świąt to również 
czas wielu zagrożeń: zapalo-
ne świeczki w stroikach, czy 
też setki podłączonych do 
instalacji lampek to niebez-
pieczeństwo pożaru. Ogrze-
wanie domu, to w przypadku 
nieszczelności systemu za-
grożenie zatruciem tlenkiem 
węgla, a z kolei świąteczne 
wyjazdy to okazja dla złodziei, 
dla których czas Świąt to przy-
słowiowe żniwa. Dlatego tak 
ważne jest, abyśmy w ferwo-
rze świątecznego czasu nie 
zapominali o podstawowych 
zasadach bezpieczeństwa. 
Pamiętajmy aby otwartego 
ognia nigdy nie pozostawiać 

Zmniejszajmy ryzyko strat
bez dozoru, sprawdźmy ak-
tualność przeglądu instalacji 
elektrycznej (raz na pięć lat) 
oraz przeglądu kominiarskie-
go (raz na rok), a gdy wyjeż-
dżamy upewnijmy się, że 
zamknęliśmy  okna i drzwi i 
jeżeli to możliwe poprośmy 
sąsiadów żeby mieli „oko” na 
nasze lokum. Niestety nieraz 
mimo zachowania wszelkich 
środków ostrożności docho-
dzi do jakiegoś zdarzenia. 
Pożar, zalanie, wichura, która 
uszkadza posesję, przepięcie 
niszczące sprzęt to tylko nie-
które z najczęstszych szkód 
zgłaszanych przez klientów. 
Mimo, że nie możemy im do 
końca zapobiec, to możemy 
ograniczyć ich finansowe 
skutki poprzez ubezpieczenie 
mieszkania lub domu. Za sto-
sunkowo niewielką składkę 
(średnio kilkaset złotych przy 
ubezpieczeniu na kilkaset ty-

sięcy) otrzymujemy gwaran-
cję, że w razie wystąpienia 
jakiegoś zdarzenia, będziemy 
mieć środki, aby szkodę na-
prawić. Mieszkanie, czy dom 
to często dorobek naszego 
życia, więc jego właściwe za-
bezpieczenie pozwoli nam 
spać spokojnie i z radością 
przeżywać Święta.

Z okazji  Świąt Bożego 
Narodzenia ja i mój zespół  
życzymy Państwu, aby 
były to Święta wyjątko-
we, pełne życzliwości , ro-
dzinnego ciepła, długich 
serdecznych rozmów, ale 
nade wszystko bezpiecz-
nych, abyśmy w Nowy Rok 
wkroczyli z nadzieją, w 
zdrowiu i gotowi na kolej-
ne wyzwania które niesie 
czas.

W swoim liście gratulacyjnym do 
pracowników socjalnych i dyrektora 
OPS Andrzeja Żelechowskiego bur-
mistrz Sulęcina Dariusz Ejchart napi-
sał między innymi:

„W tym wyjątkowym dniu skła-
dam Panu i wszystkim pracownikom 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Su-
lęcinie serdeczne wyrazy uznania za 
trud i pasje włożone w codzienną 
pomoc osobom jej potrzebującym. 
Działania w obszarze pomocy spo-
łecznej to wyjątkowo trudna i od-
powiedzialna praca, którą decydują 

Dzień pracownika socjalnego
W sali konferencyjnej Domu Joannitów w Sulęcinie 21 listopa-
da z okazji Dnia Pracownika Socjalnego przy kawie spotkał się 
z pracownikami socjalnymi Gminy Sulęcin burmistrz Sulęcina 
Dariusz Ejchart, zastępczyni burmistrza Iwona Walczak, dyrek-
tor Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Żelechowski, zastęp-
czyni dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Urszula Komar, 
koordynatorka Świetlic Środowiskowych Gminy Aldona Żuk i 
kierowniczka Dziennego Domu Senior+ Agnieszka Polechajło.

się podjąć niezwykli ludzie. Wymaga 
ona szczególnych predyspozycji jak i 
wiedzy, a przede wszystkim wielkiej 
empatii i wyrozumiałości. Państwa 
zaangażowanie pozwala ludziom 
funkcjonować w społeczeństwie, a 
także poprawiać ich warunki życiowe. 
W imieniu własnym i mieszkańców 
Gminy Sulęcin składam najserdecz-
niejsze życzenia wszelkiej pomyśl-
ności, satysfakcji płynącej z wypeł-
nianych zadań, społecznego uznania 
oraz spełnienia w życiu zawodowym 
i prywatnym. Niech Państwa działa-

nia będą zawsze powodem do dumy 
oraz ludzkiej wdzięczności”.

W dowód wdzięczności za sumien-
nie wykonywaną pracę i obchodzony 
Dzień Pracownika Socjalnego, dyrek-
tor OPS wręczył wszystkim pracowni-

kom symboliczne kwiaty i przekazał 
osobiste życzenia.

Maciek Barden
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Czarcie Żebro
Czytający ten felieton Sza-

nowni Czytelnicy znają już 
wszelkie zmiany na naszej 
politycznej arenie. Będą 
komisje śledcze, które po-
starają się wyjaśnić niecne 
sprawy. Nie mam wątpli-
wości, że wiele osób, choć-
by takich jak Gowin, będzie 
więcej, którzy zechcą zezna-
wać. PiS powsadzał w różne 
miejsca swoich niekompe-
tentnych ludzi, a ci na dole 
wszystko widzieli, właśnie 
o niekompetencji, paradzie 
nieuczciwości czy ukrywa-
niu różnych faktów. Obecne 
bufonady o uczciwości wy-
krzykiwane w Sejmie przez 
pisorów, czasami wręcz 
chamskie jak prof. Czarnka 
– na nic się zdadzą.

Jeszcze jest upolitycznio-
na prokuratura, która szu-

kała haków na opozycję, a 
nie szukała przestępców we 
własnych szeregach. Zatem 
panika i histeria w PiS nara-
stała. Nakradli (a może się 
tylko zabezpieczyli na prze-
trwanie), przy przychylności 
Rezydenta, podczas dwuty-
godniowego rządu złudzeń i 
iluzji. Oglądając wystąpienia 
ustępujących polityków wi-
dać jak bardzo są rozgorycze-
ni utratą władzy. Przychodzi 
czas rozliczeń. To powoduje 
jeszcze większy ból, a co nie-
których może czeka cela wię-
zienna. PiS przegrało z po-
wodu jakości swych rządów 
oraz prowadzenia polityki 
oblężonej twierdzy. Po pew-
nym czasie partia ta stanie się 
geriatryczno-kanapowa.

Doradca Rezydenta, prof. 
Zubertowicz został dosłow-

nie zaorany w TVN24 po 
odczytaniu rekomendacji 
komisji zwanej Lex Tusk, 
gdzie padły słowa: Mamy 
wrażenie, że ten i tamten nie 
powinien być desygnowany 
na najważniejsze stanowiska 
w państwie. Komisja nie prze-
słuchawszy nikogo ma wra-
żenie... Słusznie  zatem po-
wiedziano mu prosto w oczy, 
że jest wrażenie, że on nie na-
daje się na doradcę. Pominę 
skromnie, że w tej rekomen-
dacji wymieniono rosyjsko 
brzmiące nazwiska oficerów 
jako funkcjonariuszy tajnych 
służb Rosji, a faktycznie byli 
to oficerowie NATO z kra-
jów sąsiednich. Wprawdzie 
te nazwiska usunięto, lecz 
w sieci nic nie ginie i smród 
po odwołanych przez Sejm 
wszystkich członków komisji 
pozostał. Kasy co zarobili za 
nic nie robienie, nikt im nie 
odbierze.

W szafie pancernej pro-
kuratora leżała płyta CD czy 
DVD zawierająca dane z pod-
słuchu Pegazusem telefonu 
Krzysztofa Brejzy. Widocznie 
ktoś szafę przesuwał, i jakiś 
segregator spadł na dysk i 
go zniszczył. Zbiegło się to z 
wystąpieniem poszkodowa-
nych o zabezpieczenie tego 
nośnika. Podobnie było z za-
pisem z auta premier Beaty.

Lech MaLinowski

lechm47@wp.pl

 O dwutygodniowym 
rządzie ekspertów zapewne 
jeszcze usłyszymy. Ministra 
od kultury, aktorka, podczas 
wywiadu w radiowej rozgło-
śni dała popis swej niewiedzy 
politycznej odnośnie Sejmu i 
Senatu. Gratulacje!

Modernizacja wojska to 
plac budowy bez kierownika. 
Kontrakty podpisane i kasę 
skądś trzeba wziąć. Często 
słyszy się, że należy zmienić 
filozofię rozwoju armii, i to 
nie sprzętową, ale ludzką. I to 
jest słuszny kierunek.

W szarzyźnie życia alkohol 
wydawał się jakimś sensow-
nym rozwiązaniem… Zresztą 
wielu uważa, że alkoholicy 
pomiędzy jedną a drugą bu-
telką, potrafią coś ciekawego 
powiedzieć. A ci, którzy wy-
trzeźwieli, już niekoniecznie. 
Przykładem ponoć jest Paweł 
Kukiz.

Wielu znanych ludzi ude-
rza w Rezydenta zarzucając 
mu złe intencje, że “bawi się 
Polską”, wcześniej łamiąc 
wielokroć Konstytucje, teraz 
się jej sztywno trzyma. Pino-
kio zwany też pieszczotliwie 
Bambikiem przez Złego Ru-
dego zaklinał rzeczywistość, 
że znajdzie większość w Sej-
mie dla swego rządu. Była to 
zwykła polityczna gra na czas 
czyli polityczne kłamstwo.

W tym miejscu wyja-
śnienie tytułu felietonu. 
Bogobojny lud Dekanatu 
Pszczewskiego od zarania 
dziejów zna i stosuje zie-
le zwane Czarcim Żebrem 
(Ostrożeń Warzywny) w 
kąpieli, gdy ktoś nań rzuci 
urok. Ponieważ stosowany 
jest z powodzeniem po-
lecam go tym, na których 
urok rzucił Mały Prezes. 
Postępując wbrew logice i 
rzeczywistości otumanieni 
urokiem Destabilizują Sejm. 
Czasami w roli błaznów. To 
wszystko politycznie ob-
ciąża Rezydenta. On także 
powinien wykąpać się w 
Czarcim Żebrze. Zły urok 
minie. Tym bardziej, że rzu-
cający urok nagle musi od-
powiadać dziennikarzom i 
mieć trochę pokory. Jednak 
nawet egzorcysta nic tu nie 
poradzi, poradzi tylko Czar-
cie Żebro.

Kilkugodzinny turniej wyłonił naj-
lepszych brydżystów. I miejsce zajęła 
para Zbigniew Kosiór i Wiesław Bie-
niek. II miejsce zajęła para Czesław 
Szymański i Przemysław Wojdczak, a 
III miejsce para Antoni Kochański i Sta-
nisław Czuba.

Nagrody zwycięzcom wręczył dy-
rektor Sulęcińskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji Paweł Krzyżaniak.

Maciek Barden

Turniej brydża sportowego
W sali Sulęcińskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji 19 listopada 
odbył się Turniej Brydża Spor-
towego, do którego udziału 
zgłosiło się dwunastu zawod-
ników i miłośników tej nieco-
dziennej dyscypliny sportu.
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Potramy wykorzystywać Fundusze Europejskie!
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W pasowaniu na uczniów 
szkoły uczestniczyli rodzice, 
dziadkowie, rodzeństwa, Lu-
buski Kurator Oświaty Ewa 
Rawa, dyrektor Wydziału 
Rozwoju Edukacji Kurato-
rium Oświaty w Gorzowie 
Wielkopolskim Magdalena 
Machowska, Koordynator 
Terenowego Zespołu Wizy-
tatorów Iwona Gruca, Star-
szy Wizytator Terenowego 
Zespołu Wizytatorów Anita 
Pakulska, dyrektor Przed-
szkola nr 1 im. Małego Przy-
rodnika z Sulęcina Katarzy-
na Kurasik, przewodnicząca 
Rady Rodziców Katarzyna 
Dziadas, burmistrz Sulęcina 
Dariusz Ejchart, dyrektor 
szkoły Izabela Hutyra i za-
stępca dyrektora szkoły Ro-
bert Okopień.

Pasowania na uczniów 

Pierwszoklasiści "jedynki" złożyli ślubowanie
W Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II 
w Sulęcinie 17 listopada ślubowanie na sztan-
dar szkoły złożyli uczniowie klas pierwszych. W 
uroczystości uczestniczyli pierwszoklasiści kla-
sy I A, której wychowawczynią jest Ewa Cie-
luch, klasy I B w obecności wychowawczyni 
Joanny Jung i klasy I C, której wychowawczy-
nią jest Agata Zabłocka.

szkoły dokonała Lubuski Ku-
rator Oświaty, burmistrz Su-
lęcina i dyrektor szkoły. W 
trakcie uroczystości w pro-
gramie artystycznym wystą-
piły uczennice i uczniowie 
szkoły.

Uczniowie klas pierwszych 
otrzymali od zaproszonych 
gości upominki, które w ich 
imieniu przekazano wycho-
wawczyniom klas pierw-
szych.

Maciek Barden
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W Szkole Podstawowej nr 
2 im. Polskich Olimpijczy-
ków w Sulęcinie 23 listopa-
da ślubowanie na sztandar 
szkoły w obecności rodzi-
ców i rodzeństwa, złożyli 
pierwszoklasiści.

Akt ślubowania złożyły 
uczennice i uczniowie klasy 
IA w obecności wychowaw-
czyni Agaty Król, klasy IB w 
obecności wychowawczyni 
Anny Matkowskiej i klasa IC 
w obecności wychowaw-
czyni Wiolety Mrok.

W uroczystości uczest-
niczyli również: dyrektor 
szkoły Sławomir Słonik, 
zastępczynie dyrektora 
Danuta Szczepaniak i Mo-
nika Kołodnicka, przedsta-
wicielka Rady Rodziców 
Paulina Lewandowska, 
burmistrz Sulęcina Dariusz 
Ejchart, zastępczyni bur-
mistrza Iwona Walczak, 

Pierwszoklasiści "dwójki" ślubowali
„Ślubuję być dobrym Polakiem.
Dbać o dobre imię swojej klasy i szkoły.
Będę uczył się w szkole, jak kochać Ojczyznę.
Jak pracować dla niej, kiedy dorosnę.
Będę starał się być dobrym kolegą.
Swoim zachowaniem i nauką, będę sprawiał radość 
rodzicom i nauczycielom”.

dyrektor przedszkola nr1 
im. Małego Przyrodnika Ka-
tarzyna Kurasik i dyrektor 
przedszkola nr2 im. Małych 
Odkrywców Ewa Janicka.

Ślubowanie i pasowanie 
na uczniów szkoły poprze-
dził program artystyczny 
wykonany przez pierwszo-
klasistów, przygotowany 
razem z nauczycielami i 
wychowawcami.

Maciek Barden
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Święta to niezwykły czas, w którym 
chcemy innym sprawić radość i dzielić się 
dobrem. Powinien być też czasem reflek-
sji, jak święta wpływają na naszą planetę. 
Ze względu na zwiększone zakupy i pre-
zenty zwielokrotniona jest ilość wyrzuca-
nych śmieci, ale nie musi tak być. Oto kilka 
prostych rad:

Użyj tego co masz w domu. Zamiast 
kupować chemiczne środki czystości 
użyj roztworu wody z octem - to świetny 
preparat do mycia szyb. Soda odkazi ma-
terac, dywan i pomoże w usunięciu zabru-
dzeń w zlewie.

Przemyśl, czy potrzebujesz nowych 
ubrań. Przemysł odzieżowy odpowie-
dzialny jest za 10% emisji dwutlenku 
węgla na świecie. Produkcja odzieży 
wpływa również na zanieczyszczenie 
wód. Pranie odzieży co roku uwalnia do 
oceanu 500 000 ton mikrowłókien -  tyle 
samo ile 50 miliardów plastikowych bute-
lek.

Kupuj tyle ile potrzebujesz. Wyrzuca-
jąc np. ziemniaki marnujemy całą wodę 
zużytą do uprawy tego warzywa. Marnu-
jemy energię i paliwo potrzebne do ich 
zasadzenia, pielęgnacji, zbioru, transpor-
tu i magazynowania. Finalnie generujemy 
odpady, które zalegają na składowiskach. 

Co możemy zrobić jako konsumenci?
Naprawiać i używać jak najdłużej - 

warto naprawiać i używać jak najdłużej 
rzeczy/produkty, które już posiadamy. Ko-
rzystajmy z usług specjalistów i rzemieśl-
ników, których niestety jest coraz mniej. 

Podzielić się z innymi - zamiast wyrzu-
cić możemy skorzystać z grup na porta-
lach społecznościowych, podzielić się tym 
czego mamy za dużo lub oddać to co nam 

NA ŚWIĘTA ODDAJ – NAPRAW - WYKORZYSTAJ ZANIM WYRZUCISZ!

nie jest potrzebne (np. puste pudełka). Z 
powodzeniem w Polsce działają już jadło-
dzielnie, zniczodzielnie, a w okresie świąt 
powstają nowe punkty np. bombkodziel-

Grudzień to najmniej ekologiczny miesiąc roku. Wpływ na to ma zwiększona emisja CO2 i zwielokrotniona ilość wyrzu-
canych przez nas śmieci. Okazuje się, że ta najcudowniejszy i najbardziej wyczekiwany czas roku jest też najbardziej 
marnotrawny, stresujący i nieekologiczny.

nie, w których można zostawić zbędne 
ozdoby świąteczne. 

 Pamiętajmy, że prezenty nie muszą 
być materialne. W dobie szalejącego 

konsumpcjonizmu podarujmy najbliż-
szym piękne wspomnienia, którymi 
dzielić się będziemy przez wiele lat. 

Redakcja: Za nami historyczne 
wybory parlamentarne, w których 
Lubuszanie trzeci raz wybrali Panią 
na Posłankę. Co chciałaby Pani im 
przekazać?

K. Osos: Przede wszystkim chcę 
podziękować Polkom i Polakom za 
to, że tak tłumnie wzięli udział w 
wyborach, że uwierzyli w siłę swojego 
głosu i zapragnęli wspólnie wykreować 
nową rzeczywistość. Lubuszankom i 
Lubuszanom zaś pragnę podziękować 
za to, że kolejny raz obdarzyli mnie 
zaufaniem. To ogromna radość, ale 
i zobowiązanie na najbliższe cztery 
lata, by jak najlepiej reprezentować 
ich interesy. Jestem niezmiennie 
otwarta na współpracę zarówno z 
mieszkańcami, jak i wszelkiego rodzaju 
organizacjami, bo prawo musi być 
stanowione przede wszystkim dla 
dobra Obywateli i wychodzić naprzeciw 
ich oczekiwaniom. To już daje efekty, bo 

Dziękuję za zaufanie, którym kolejny raz mnie obdarzyliście! – 
rozmowa z Posłanką na Sejm RP Katarzyną Osos

jestem autorką pierwszej w X kadencji 
Sejmu RP interpelacji poselskiej, która 
dotyczy sytuacji działkowców.

Wielu z nas oglądało pierwsze, 
pełne emocji posiedzenie Sejmu 
RP. W jakich komisjach będzie 
Pani pracować i co będzie dla Pani 
priorytetem w tej kadencji?

K.Osos: Jako radca prawny będę 
kontynuować pracę w Komisji 
Ustawodawczej, której jestem 
wiceprzewodniczącą. Natomiast 
nowym wyzwaniem będzie praca w 
Komisji Ochrony Środowiska, w której 
zasiądę po raz pierwszy i to właśnie 
działania związane z ochroną polskich 
lasów będą dla mnie priorytetem. W 
ostatnich latach mieliśmy do czynienia 
z rabunkową gospodarka leśną. 
Masowe wycinki, rekordowy eksport 
nieprzetworzonego drewna, kryzys 
w branży drzewnej i wyprowadzanie 

pieniędzy z Lasów Państwowych - to 
jeden z symboli rządów PiS i czas to 
zmienić. Ponadto jak zawsze będę 
działać w sferze praw kobiet i polityki 
senioralnej. Chciałabym także mocniej 
zaangażować się w kwestie związane 
z „uzdrowieniem” polskiej szkoły. Nie 
możemy myśleć o dobrej przyszłości 
dla naszych dzieci, jeśli nie zmienimy 
jakości edukacji i nie oddamy jej w ręce 
specjalistów. Podsumowując, dużo 
pracy przed nami, ale mam nadzieję, 
że z szybkimi i pozytywnymi efektami, 
które polepszą życie Polek i Polaków. 
Dlatego zachęcam wszystkich do 
współdziałania.

Dziękuję za rozmowę.

Biuro Poselskie Posłanki RP Katarzyny Osos
ul. Kożuchowska 15A/217 Zielona Góra

tel.: 796 912 000
e-mail: katarzyna.osos@sejm.pl
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·  koszenie trawników, dużych powierzchni 
   płaskich (również farmy fotowoltaiczne), 
   boisk sportowych
  wykaszanie zboczy, rowów, nieużytków·
  wertykulacja i aeracja trawników·
  cięcie żywopłotów·
  zrąbkowanie gałęzi·
  sprzątanie terenów wspólnot i spółdzielni ·

   mieszkaniowych

·  sprzątanie biur i obiektów przemysłowych
·  sprzątanie klatek schodowych
·  opieka nad grobami
·  czyszczenie i konserwacja kostki brukowej
·  mycie okien i elewacji wodą 
    demineralizowaną
·  odkurzanie hal przemysłowych 
    na wysokości
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Radosnych 
Świąt Bożego Narodenia

oraz wielu sukcesów 
w nowym 2024 roku

życzy
Zarząd i Pracownicy Kostrzyńsko-Słubickiej SSE S.A.

Na powyższą rotę przyrzeczenia 
gromkim chórem „przyrzekamy!” od-
powiedziały trzylatki podczas pasowa-
nia na przedszkolaka w Przedszkolu nr 1 
im. Małego Przyrodnika w Sulęcinie.

Uroczystość odbyła się 24 listopada 
z udziałem rodziców, rodzeństwa, dy-
rektora przedszkola Katarzyny Kurasik, 
zastępczyni burmistrza Sulęcina Iwony 
Walczak, wychowawców-nauczycieli 
wychowania przedszkolnego grupy: 
Marty Łaniec, Katarzyny Kurasik oraz 
pracowników pomocniczych nauczy-
cieli Elżbiety Kozłowskiej i Malwiny Mo-

Trzylatki przedszkolakami
Przyrzekacie, co rano mieć buzię roześmianą?
Przyrzekacie nie płakać, nie szlochać i swoje panie kochać?
Przyrzekacie zabawki szanować i dookoła wszystko porządkować?
Przyrzekacie nie sikać w galoty, bo z tym za dużo roboty?

mot.
Ceremonię pasowania na przedszko-

laka poprzedził występ artystyczny 
trzylatków, które zatańczyły, recytowały 
wiersze i śpiewały piosenki. Wszystkie 
dzieci otrzymały dyplomy pasowania 
na przedszkolaka, słodycze, a od zastęp-
czyni burmistrza Sulęcina poduszeczki 
„jaśki”. Uroczystość zakończył słodki 
poczęstunek z napojami przygotowany 
przez rodziców i pracowników przed-
szkola.

Maciek Barden  
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KGHM z tytułem Spółki 
Świadomej Klimatycznie 2023

Barbórka 2023 w KGHM
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PAKIET ENTRY+ 

70 kanałów 
39 HD 10 zł m-c/

TELEWIZJA        INTERNET        TELEFON

Masz problem z odbiorem telewizji naziemnej?
Przyjdź i weź telewizję satelitarną od CANAL+

11.12-17.12 - Apteka “Lub-Farm” przy ul. 
Kościuszki 3 w Sulęcinie
18.12-24.12 - Apteka “Konwalia” przy ul. 
Kościuszki 16 
25.11-31.12 - Apteka  “Centrum Zdrowia" przy 
ul. Pincekiego 1

Brak harmonogramu na nowy rok na stronach 
Powiatu Sulęcińskiego

Która apteka 
czynna?
Harmonogram dyżurów aptek ogól-
nodostępnych na terenie Powia-
tu Sulęcińskiego w 2023 r. W pilnych 
przypadkach – recepta z SOR - moż-
liwe wydanie leku w porze nocnej  
tel. 607 844 469.

Ogłoszenia Drobne

dr n. med. Jolanta Lubin
specjalista onkologii 

klinicznej
praktykujący w 

poznańskim ośrodku.
Tel. kontaktowy: 

608-888-912 
od wtorku do piątku  

w godz. 17.00 – 20.00

PRZEKRÓJ POLECA:

LOKUM Biuro Nieruchomości w Sulęcinie
dom Lubniewice n/jeziorem
mieszkanie Gądków W.
mieszkanie Pl. Bankowy
mieszkanie ul.Kilińskiego
dom w Brzeźnie
mieszkanie w Rudnicy
4,58 ha w Smogórach
działka budowlana Lubniewice
działka budowlana Ostrów
dom ul. Kościuszki S-n
mieszkanie Pl. Mickiewicza S-n
dom ul. Daszyńskiego S-n

12 działek ul. Młynarska
kawalerka Ośno Lub. 
dom Karkoszów k/Krzeszyc
mieszkanie Torzym 
domek nad jeziorem Torzym
kiosk handlowy ul. Kościuszki
sklep budowlany Torzym
5 działek Os. Słoneczne II
mieszkanie Dębowiec
działka w Bledzewie
dom ul. Pineckiego
dom (bud.) Lubniewice

Do wynajęcia:
mieszkanie 2-pok. Ostrów
mieszkanie 2-pok. Ostrów
mieszkanie 2-pok. Wędrzyn
lokal handlowy Sulęcin-rynek
7 hal w Ośnie Lub.
lokale handlowe w Sulęcinie

Pozostałe oferty, zdjęcia  
i opisy na: 
www.nieruchomosci.sulecin.biz.pl
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PAKIET ENTRY+ 

70 kanałów 
39 HD 10 zł m-c/

TELEWIZJA        INTERNET        TELEFON

Masz problem z odbiorem telewizji naziemnej?
Przyjdź i weź telewizję satelitarną od CANAL+

2.10-8.10 - Apteka “Piokar” przy ul. Dudka
9.10-15.10 - DOZ Apteka dbam o zdrowie przy 
ul. Poznańskiej 1
16.10-22.10 -Apteka “Dobre Zdrowie” przy ul. 
Witosa 1
23.10-29.10 - Apteka “Lub-Farm” przy ul. 
Kościuszki 3 w Sulęcinie
30.10-05.11 - Apteka “Konwalia” przy ul. 
Kościuszki 16 
06.11-12.11 - Apteka  “Centrum Zdrowia" przy 
ul. Pincekiego 1
13.11-19.11 - Apteka “Pod Platanem” przy ul. 
Wiejskiej

Która apteka 
czynna?
Harmonogram dyżurów aptek ogól-
nodostępnych na terenie Powia-
tu Sulęcińskiego w 2023 r. W pilnych 
przypadkach – recepta z SOR - moż-
liwe wydanie leku w porze nocnej  
tel. 607 844 469.

Ogłoszenia Drobne

dr n. med. Jolanta 
Lubin

specjalista onkologii 
klinicznej

praktykujący w 
poznańskim ośrodku.

Tel. kontaktowy: 
608-888-912 

od wtorku do piątku  
w godz. 17.00 – 20.00

PRZEKRÓJ POLECA:

LOKUM Biuro Nieruchomości w Sulęcinie
mieszkanie Gądków W.
mieszkanie Pl. Bankowy
mieszkanie ul.Kilińskiego
dom w Brzeźnie
mieszkanie w Rudnicy
4,58 ha w Smogórach
działka budowlana Lubniewice
działka budowlana Ostrów
dom ul. Kościuszki S-n
mieszkanie Pl. Mickiewicza S-n
dom ul. Daszyńskiego S-n
12 działek ul. Młynarska

kawalerka Ośno Lub. 

dom Karkoszów k/Krzeszyc
mieszkanie Torzym 
domek nad jeziorem Torzym
kiosk handlowy ul. Kościuszki
sklep budowlany Torzym
5 działek Os. Słoneczne II
mieszkanie Dębowiec
działka w Bledzewie
dom ul. Pineckiego
dom (bud.) Lubniewice

Do wynajęcia:
mieszkanie 2-pok. Ostrów
7 hal w Ośnie Lub.

lokale handlowe w Sulęcinie

Pozostałe oferty, zdjęcia  
i opisy na: 
www.nieruchomosci.sulecin.biz.pl

W ofercie ok. 30 pozycji - wybierz 
coś dla siebie

Biuro Nieruchomości LOKUM  
Ostrów 2c, 69-200 Sulęcin
tel. 503 65 75 00  
lokum@sulecin.biz.pl

 Kupię motocykle Mz, Simson, 
Wsk, Wfm, Komar,Jawa, SHL, 

Romet, Junak, NSU i inne 
Tel.726-085-110

Potrzebny szpachlarz-tyn-
karz przy remoncie w domu 
prywatnym. Tel. 667986177

FIRMOM DZIĘKUJĘ

Dam zakwaterowanie i wyży-
wienie osobie w zamian za 

pomoc przy remoncie w domu 
prywatnym. Może być para. 

Tel. 667986177
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DUŻY W
YBÓR OPON!!!

(wjazd do Sulęcina)

Otwarte:
Pn - pt : 8 - 17
Sob       : 8 - 13

Rząd, telewizja, gazety oraz 
internet wszem i wobec ogła-
szają, że emeryci dostaną 13 
emeryturę - ja pewnie dosta-
nę także, bo jestem emery-
tem.  Jest jednak pewne „ale” 
– 13 emerytura będzie z pienię-
dzy ... emerytów. 

Po kolei – co to jest walo-
ryzacja? Wikipedia podaje: 
podparte ustawą podwyższenie 
nominalnej wartości pieniądza 
wobec kursu złota; przywrócenie 
dochodom ich realnej warto-
ści utraconej z powodu inflacji. 
Odnosi się to głównie do świad-
czeń socjalnych takich jak płace, 
renty czy emerytury. Ogólnie 
rzecz biorąc rewaloryzacja jest 
to nadanie pierwotnej warto-
ści, odnowienie, przywrócenie 
świetności.

Jak w Polsce wylicza się infla-
cję ? 

Waloryzacja polega na po-

13 emerytura – wielkie oszustwo
NADESŁANO DO PRZEKROJU

mnożeniu kwoty świadczenia 
(emerytury) i podstawy jego 
wymiaru przez wskaźnik walo-
ryzacji. 

Wskaźnik waloryzacji to dwa 
elementy łącznie:

1. średnioroczny wskaźnik 
cen towarów i usług konsump-
cyjnych dla gospodarstw do-
mowych emerytów i rencistów 
z roku poprzedniego, albo 
średnioroczny wskaźnik cen to-
warów i usług konsumpcyjnych 
ogółem, jeżeli jest on wyższy 
od wskaźnika cen towarów i 
usług konsumpcyjnych dla go-
spodarstw domowych emery-
tów i rencistów 

2. zwiększony o co najmniej 
20 % realnego wzrostu prze-
ciętnego wynagrodzenia w 
poprzednim roku kalendarzo-
wym.

Wskaźnik ten jest ogłaszany 
w ustawie budżetowej. Walory-

zacja jest więc po to, by wsku-
tek procesów inflacyjnych eme-
ryt otrzymywał świadczenie na 
podobnym poziomie i nie stał 
się w końcu żebrakiem lub ban-
krutem.

Ile podwyżki powinni otrzy-
mać polscy emeryci w ramach 
rewaloryzacji?

Wg wskaźników i wyliczeń 
emeryci powinni dostać w 2019 
r rewaloryzację na poziomie 
3,26 (tj. 103,26 %). A rząd za-
fundował im rewaloryzację na 
podstawie wskaźnika 2,86 (tj. 
102.86 %). Zaoszczędzono więc 
na emerytach dając im mniej-
szą rewaloryzację. Z zaoszczę-
dzonych pieniędzy teraz rząd 
wypłaci emerytom świadczenie 
nazywane 13 emeryturą. Czyli 
najpierw rząd zabrał emerytom 
część pieniędzy, żeby za chwi-
lę to oddać, ale z odpowiednią 
dozą propagandy, że robi eme-
rytom dobrze. 

Niestety rząd zapłaci 13-tkę 
z ich własnych – emerytów – 
pieniędzy, bo obniżenie rewa-
loryzacji o 0,4 pkt spowoduje, 
że przez kolejnych 12 miesięcy 
(od 1. marca 2019 do 1. marca 
2020) emerytury będą co mie-
siąc niższe o ten właśnie wskaź-
nik – a wypłata 13-ki jednora-
zowa.  Emeryt dostanie więc 
swoje należne pieniądze nieco 
wcześniej tj. w maju 2019r, a 

nie rozłożone w comiesięcznej 
emeryturze do marca przyszłe-
go roku.

Jest jeszcze jeden aspekt 
– przyszłościowy. Obniżenie 
rewaloryzacji powoduje, że 
emeryci w tym roku może nie 
stracą (nieliczni nawet nieco 
zyskają), bo niższą rewalory-
zację zrekompensuje im 13 
emerytura, ale za to wszyscy 
stracą w latach następnych 
i już tak będzie do końca ich 
emeryckich dni, bo w każdym 
następnym roku emeryci 
dostaną mniej emerytury 
właśnie o ten zaniżony w br. 
wskaźnik rewaloryzacji. Prościej 
- obniżenie rewaloryzacji w 
tym roku powoduje automa-
tyczne obniżenie emerytur 
we wszystkich latach następ-
nych. Tej straty pewnie nie zre-
kompensuje w przyszłości już 
żaden następny rząd. Najwię-
cej zyskają ci emeryci, którzy 
umrą zaraz po otrzymaniu tej 
13 emerytury. Ci którzy dożyją 
marca następnego roku wyjdą 
na zero. Wszyscy, którzy pożyją 
dłużej – stracą. Dla emerytów, 
którym zostało 2, 3 lub 5 lat 
życia może nie będą to kwo-
ty duże, ale ci młodsi emeryci 
przez wiele kolejnych lat pobie-
rania swoich emerytur stracą w 
konsekwencji dużo więcej niż 
rozreklamowana 13 emerytura. 
Nawet gdyby 13-tka była wy-
płacana w latach następnych, 
to i tak ich emerytury realnie 
obniżą się o zaniżony w 2019 r. 
wskaźnik rewaloryzacji. 

W ustawie o przyznaniu 13 

emerytury PiS zapisał, że bę-
dzie to niestety jednorazowe 
świadczenie – więc emeryci w 
kolejnych latach nie mają co li-
czyć na 13 emeryturę. 

Podsumowując – wypłata 13 
emerytury nie jest więc żadnym 
dodatkowym świadczeniem, a 
jedynie wyrównaniem zaniżo-
nej  rewaloryzacji. Zapowiada-
na 13 emerytura w wysokości 
1.100 zł dla wszystkich podlega 
obciążeniom fiskalnym, więc 
do wypłaty „na rękę” będzie tyl-
ko 888 zł.

Zyska jedynie rząd PiS (pro-
pagandowo) obwieszczając 
wszystkim jak to dobrze (?) robi 
emerytom uszczęśliwiając ich 
13 emeryturą. W moje ocenie 
jest to bardzo nieprzyzwoity 
chwyt marketingowy przed 
nadchodzącymi wyborami – to 
robienie wody z mózgu milio-
nom Polaków (nie tylko eme-
rytom). To jedynie zagrywka 
przed wyborami i dodatkowo 
w najbardziej bezczelnym wy-
daniu – psująca zarówno poli-
tykę społeczną, jak i politykę w 
ogóle. 

Ja sam osobiście wolałbym 
otrzymać należną mi rewalory-
zację wg wskaźnika 3,26 i bez 
tej napuszonej indoktrynacji. 
A w następnych latach i tak na 
tym stracę, więc nie mam się 
czym cieszyć. 

Z życzeniami długich lat życia 
wszystkim emerytom oraz 
trzeźwości w myśleniu

emeryt Stanisław P.

,,Grają trąby, dzwonią dzwony.
 Radość dziś napełnia kraj.
 W Polsce wielkiej, odrodzonej
 Wiwat! Wiwat Trzeci Maj!»

Dnia 29 kwietnia w Szkole 
Podstawowej im. Żołnierza 
Polskiego w Wędrzynie odbył 
się uroczysty apel z okazji 228 
rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja. To uroczystość 
wpisana w coroczny kalen-
darz naszej szkoły.

Ważność święta była okazją 
do przygotowania progra-
mu artystycznego, w którym 
wzięli udział uczniowie kla-
sy VI b i VII a. Podczas apelu 
przypomniano tło historycz-
ne wydarzeń z 3 maja 1791r., 
recytowano piękne wiersze, 
śpiewano pieśni patriotyczne.

Występ miał za zadanie przy-
bliżyć to doniosłe wydarzenie 
historyczne, a także uświa-

Apel z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja
SULĘCIN / WĘDRZYN

domić wszystkim, jak istotną 
rolę pełni ten dokument w 
czasach współczesnych. Po-
wagę sytuacji podkreślały 
galowe stroje uczniów, barwy 
narodowe i ważne dla Polski 
hasła.

Dyrektor szkoły - p. Edyta 
Jakóbczak, na zakończenie 

apelu, podkreśliła rangę tego 
ważnego wydarzenia i skło-
niła wszystkich do refleksji 
nad słowami: OJCZYZNA,PA-
TRIOTYZM i WOLNOŚĆ. Takie 
spotkania to wspaniała lekcja 
historii i patriotyzmu dla całej 
społeczności szkolnej.

B.K.

DYMAREK
HURTOWNIA STALI

www.stalhurt-dymarek.pl

Kostrzyn nad Odrą, ul. Sosnowa 15

505 347 683 lub 513 095 846

Godziny otwarcia:

pon-pt 7:30-16:00 / sob 8:00-14:00

ART.BHP i PPOŻ.
WYROBY HUTNICZE

OFERUJEMY DOWÓZ DO KLIENTA

ATRAKCYJNE CENY

W ofercie ok. 30 pozycji - wybierz coś 
dla siebie

Biuro Nieruchomości LOKUM  
Ostrów 2c, 69-200 Sulęcin
tel. 503 65 75 00  
lokum@sulecin.biz.pl

kanistry i beczki
płyty gumowe

zbiornik ibc 1000l
kanistry do paliw
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